
Página 1 

 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA  

 

FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA   
 

RESOLUCIÓN CONJUNTA No. 001 
(14 de noviembre de 2024) 

Por medio de la cual se modifica de forma parcial las Resoluciones 001 de cada uno de 
los contratos a continuación reseñados, por medio de la cual se hizo el nombramiento de 
los Gerentes de Proyecto, comités estructurados y supervisores de los contratos objeto 
de la solicitud de modificación arribado mediante oficio Hermes FAC-S-2024-221953-CI 
del 14 de noviembre de 2024 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFACODAF-JELOG-
DILOS 

 
EL DIRECTOR DE LOS SERVICIOS (DILOS) 

 
En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas en por la Ley 80 de 1993, 
la Ley 1150 de 2007 y sus decretos reglamentarios, Decreto 1082 de 2015, Resolución de 
Delegación Ministerial No. 4223 del 23 de junio de 2022 y 4130 del 16 de junio de 2022, 
ultima modificada mediante Resolución 4213 del 13 de octubre de 2023 y,  

 
CONSIDERANDO 

Primero: Que, conforme a la Resolución 4130 del 16 de junio del 2022, modificada 
mediante Resolución 4213 del 13 de octubre de 2023, Manual de contratación y de 
convenios del Ministerio de Defensa Nacional, artículo 3.4.2., el gerente de proyecto es 
aquel funcionario designado por el ordenador de gasto para coordinar el proceso de 
estructuración y trámite del proceso de selección, en forma eficaz, eficiente y efectiva, 
además de coordinar la elaboración, tramite y sustentación ante el comité de adquisiciones 
del proceso y controlar las funciones de los supervisores de los contratos en la etapa de 
ejecución.  
 

Segundo: Que, mediante Resoluciones No. 001, según se enlista a continuación, el Señor 
Ordenador de gasto designó a los diferentes gerentes del proyecto de los procesos, así:  
 

No. CONTRATO  OBJETO  RESOLUCIÓN  

1 
096-00-A-COFAC-
JELOG-2023 

ADQUISICIÓN DE UNIFORME 
CAMUFLADO PARA EL PERSONAL 
MILITAR DE LA FAC 

11 DE MAYO DE 
2023 

2 
005-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES 
PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
LA FAC Y PERSONAL DE 
MÚSICOS CIVILES 

8 DE FEBRERO 
DE 2024 



Página 2 

 

3 
189-00-A-COFAC-DILOS-
2023 

ADQUISICION DE OVEROLES 
IGNIFUGOS PARA EL PERSONAL 
DE LA FAC 

14 DE 
SEPTIEMBRE DE 
2023 

4 
155-00-A-COFAC-DILOS-
2023 

ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN 
PARA EL PERSONAL CIVIL DE LA 
FAC DE ACUERDO A FICHAS 
TÉCNICAS Y DOTACIÓN CIVIL 
PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
SEGURIDAD, INGELIGENCIA Y 
CASA MILITAR 

10 DE JULIO DE 
2023 

5 
184-00-A-COFAC-DILOS-
2023 

ADQUISICIÓN DE BOTA MEDIA 
CAÑA VERDE CON DESTINO AL 
PERSONAL DE OFICIALES Y 
SUBOFICIALES DE LA FUERZA 
AEROESPACIAL COLOMBIANA 

10 DE MAYO DE 
2023 

6 
155-00-A-COFAC-DILOS-
2023 

ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN 
PARA EL PERSONAL CIVIL DE LA 
FAC DE ACUERDO A FICHAS 
TÉCNICAS Y DOTACIÓN CIVIL 
PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
SEGURIDAD, INGELIGENCIA Y 
CASA MILITAR 

10 DE JULIO DE 
2023 

7 OC 129544 
ADQUISICIÓN DE TULAS PARA EL 
PERSONAL DE SOLDADOS DE LA 
FAC. 

17 DE MAYO DE 
2024 

8 
078-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE CHAQUETAS DE 
CAMPAÑA, CHAQUETAS Y 
PANTALÓN TÉRMICO DE ALTA 
MONTAÑA PARA EL PERSONAL 
DE LA FAC. 

20 DE MARZO DE 
2024 

9 
018-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

LA ADQUISICIÓN DE CHALECOS, 
MORRALES DE CAMPAÑA, PORTA 
CANTIMPLORAS Y KIT DE ARNÉS 
PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
LA FAC. 

22 DE MARZO DE 
2024 

10 
020-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE CHAQUETA DE 
CUERO Y GUANTES DE 
CABRITILLA PARA EL PERSONAL 
MILITAR DE LA FAC. 

29 DE ENERO DE 
2024. 

11 
030-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE KIT 
ELEMENTOS DE ASEO PARA EL 
PERSONAL DE SOLDADOS DE LA 
FAC 

4 DE ABRIL DE 
2024 

12 OC 125798 

ADQUISICIÓN DE BOTAS DE 
COMBATE PARA EL PERSONAL 
DE SOLDADOS Y ALUMNOS DE 
LAS ESCUELAS DE FORMACIÓN 
DE LA FAC. 

18 DE ENERO DE 
2024 

13 
133-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICION DE PARCHES, 
PRESILLAS, INSIGNIAS y 
BORDADOS PARA UNIFORMES 
DEL PERSONAL MILITAR DE LA 
FAC 

8 DE MAYO DE 
2024 

14 OC 131458 
DILOS - ADQUISICIÓN DE 
CALZADO DE CALLE EN 

12 DE JUNIO DE 
2024 



Página 3 

 

MATERIAL SINTÉTICO PARA EL 
PERSONAL MILITAR DE LA FAC. 

15 
079-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE TOALLAS 
AZULES PARA EL PERSONAL DE 
SOLDADOS DE LA FUERZA 
AÉREA COLOMBIANA. 

25 DE ABRIL DE 
2024 

16 
010-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE KIT DE CLIMA 
FRIO (SUETER, GUANTES Y 
PASAMONTAÑAS) PARA EL 
PERSONAL MILITAR DE LA FAC 

19 DE MARZO DE 
2024 

17 OC 125924 
ADQUISICIÓN DE UNIFORME 
DEPORTIVO DEL PERSONAL DE 
SOLDADOS DE LA FAC. 

28 DE FEBRERO 
DE 2024 

18 
050-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE GORRAS Y 
GORRO TIPO CHACO PARA 
UNIFORMES DE GALA DEL 
PERSONAL MILITAR DE LA FAC 

20 DE MARZO DE 
2024 

19 OC 126143 

ADQUISICIÓN DE PONCHOS 
IMPERMEABLES EN POLIAMIDA 
PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
LA FAC 

9 DE FEBRERO 
DE 2024 

20 
203-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICION DE DISTINTIVOS 
METALICOS PARA DOTACION 
DEL PERSONAL MILITAR DE LA 
FAC DE ACUERDO A ANEXO 
TECNICO 

6 DE AGOSTO DE 
2024 

21 
226-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS 
BORDARDOS DE GALA Y EN 
CANUTILLO PARA EL PERSONAL 
MILITAR DE LA FAC. 

7 DE OCTUBRE 
DE 2024 

22 
204-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE CAMIBUSO 
TÁCTICO PARA DOTACIÓN DEL 
PERSONAL MILITAR DE LA FAC 
DE ACUERDO A ANEXO TÉCNICO. 

26 DE AGOSTO 
DE 2024 

23 
013-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE BANDERAS, 
BANDERINES, PENDONES, 
ESTANDARTES Y ACCESORIOS 
PARA LAS DIFERENTES 
UNIDADES DE LA FAC. 

13 DE MARZO DE 
2024 

24 
065-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE COBIJA 
FRAZADA PARA EL PERSONAL DE 
SOLDADOS DE LA FAC. 

30 DE ABRIL DE 
2024 

25 
191-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE 
LENCERIA PARA LAS 
DIFERENTES UNIDADES 
MILITARES DE LA FAC. 

20 DE AGOSTO 
DE 2024 

26 
152-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE CALZADO AZUL 
DE TACÓN PARA EL PERSONAL 
FEMENINO DE LA FAC 

8 DE MAYO DE 
2024 

27 
106-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE BOTAS 
PANTANERAS Y PANTUFLAS 
PARA EL PERSONAL DE 
SOLDADOS DE LA FAC, DE 
ACUERDO CON LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

15 DE ABRIL DE 
2024 



Página 4 

 

28 
178-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES 
PARA UN PERSONAL CIVIL DE LA 
FAC EN CUMPLIMIENTO A LO 
ESTABLECIDO EN LA LEY 70 DE 
1988 

9 DE AGOSTO DE 
2024 

29 
150-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE BASTONES DE 
MANDO PARA LOS SEÑORES 
GENERALES DE LA FUERZA 
AÉREA COLOMBIANA 

10 DE JUNIO DE 
2024 

30 
155-00-A-COFAC-DILOS-
2023 

ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN 
PARA EL PERSONAL CIVIL DE LA 
FAC DE ACUERDO A FICHAS 
TÉCNICAS Y DOTACIÓN CIVIL 
PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
SEGURIDAD, INGELIGENCIA Y 
CASA MILITAR 

10 DE JULIO DE 
2023 

31 
040-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

LA ADQUISICION DE CAMISETAS 
PCLO Y AZULES PARA EL 
PERSONAL DE SOLDADOS DE LA 
FUERZA AEREA COLOMBIANA, 
DE CONFORMIDAD CON LA 
NORMA Y ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DESCRITAS EN EL 
PROCESO. 

19 DE MARZO DE 
2024 

32 
130-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE COLCHONETAS 
Y ALMOHADAS PARA EL 
PERSONAL MILITAR DE LA FAC 

10 DE JUNIO DE 
2024 

33 
146-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICION DE MARMITAS, 
JARRO PARA CANTIMPLORA, 
CUBIERTOS INDIVIDUALES Y 
CANTIMPLORA 

8 DE MAYO DE 
2024 

34 OC 125848 
ADQUISICIÓN DE BOTA TENIS 
PARA LOS SOLDADOS DE LA FAC 

19 DE ENERO DE 
2024 

35 OC 124708 
ADQUISICIÓN DE JUEGO DE 
CAMA PARA EL PERSONAL DE 
SOLDADOS DE LA FAC. 

26 DE ENERO DE 
2024 

36 
177-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE 
GALA Y PRENDAS BLANCAS 
PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
LA FAC. 

8 DE MAYO DE 
2024 

37 
160-00-A-COFAC-DILOS-
2024 

ADQUISICION DE MEDIAS PARA 
UNIFORME DEPORTIVO DEL 
PERSONAL DE SOLDADOS DE LA 
FAC. 

24 DE JUNIO DE 
2024 

38 OC 132748 

ADQUISICIÓN DE BOTAS DE 
COMBATE MEDIA CAÑA NEGRAS 
PARA EL PERSONAL DE 
SOLDADOS DE LA FUERZA 
AERÉA COLOMBIANA 

18 DE JULIO DE 
2024 

39 OC 133983 

ADQUISICIÓN DE PONCHOS 
IMPERMEABLES EN POLIAMIDA 
PARA EL PERSONAL DE 
SOLDADOS DE LA FUERZA 
AÉREA COLOMBIANA 

2 DE AGOSTO DE 
2024 



Página 5 

 

40 OC 132531 

ADQUISICIÓN DE JUEGO DE 
CAMA PARA EL PERSONAL DE 
SOLDADOS DE LA FUERZA 
AERÉA COLOMBIANA. 

9 DE AGOSTO DE 
2024 

41 OC 133637 

ADQUISICIÓN DE SOBRECAMA 
PARA EL PERSONAL DE 
SOLDADOS DE LA FUERZA 
AÉREA COLOMBIANA 

25 DE JULIO DE 
2024 

 
Tercero: Que, el Director Logística de los Servicios – Ordenador del Gasto, mediante Hermes FAC-
S-2024-221953-CI del 14 de noviembre de 2024 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-
CODAF-JELOG-DILOS, solicita nombrar a partir del 15 de noviembre hasta el 08 de 
diciembre del 2024 inclusive, mientras la titular se encuentra presentando los exámenes 
para el CEM – 2025, como Gerentes de Proyectos en los referidos contratos las siguientes 
personas: 
 

 
 
Cuarto: De los referidos, los procesos que a continuación se enuncia, no se realizará el 
nombramiento por las razones que las mismas expresan: 
 

• 184-00-A-COFAC-DILOS-2023, con objeto ADQUISICIÓN DE BOTA MEDIA CAÑA 

VERDE CONDESTINO AL PERSONAL DE OFICIALES YSUBOFICIALES DE LA 

FUERZA AEROESPACIALCOLOMBIANA, tuvo acta de liquidación 07 de diciembre 

de 2023, ya no está vigente.  

• OC 125798, con objeto ADQUISICIÓN DE BOTAS DE COMBATE PARA EL 

PERSONAL DE SOLDADOS Y ALUMNOS DE LAS ESCUELAS DE FORMACIÓN 

DE LA FAC, tuvo fecha de ejecución del 02/08/2024, ya se cerró. 

• OC 125924, con objeto ADQUISICIÓN DE UNIFORME DEPORTIVO DEL 

PERSONAL DE SOLDADOS DE LA FAC, tuvo plazo de ejecución el 13/06/2024, ya 

se cerró. 

• OC 126143, con objeto ADQUISICIÓN DE PONCHOS IMPERMEABLES EN 

POLIAMIDA PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA FAC tuvo plazo de ejecución 

15/07/2024, ya se cerró. 

• OC 125848, con objeto ADQUISICIÓN DE BOTA TENIS PARA LOS SOLDADOS 

DE LA FAC - NTMD-0090-A, tuvo plazo de ejecución 12/07/2024, ya se cerró.  

Quinto: Que una vez la titular retome sus exámenes para el CEM – 2025, reasumirá sus 
funciones como gerente de proyecto titular, sin necesidad de pronunciamiento posterior. 
 
Sexto: Conforme a lo anterior, salvo los procesos del considerando cuarto, realícese el 
cambio y nombramiento de los gerentes de proyectos de manera temporal, según lo 
solicitado.  
 
 
 



Página 6 

 

En mérito de lo expuesto: 

 
RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Nómbrese al siguiente personal como en cada caso se indica, dentro 
de cada Proceso de Selección: 

 

DESIGNACIÓN GRADO Y NOMBRE DEPENDENCIA  
PROCESOS 

GERENTE DE 
PROYECTO  

MY. FLOREZ 
MOSQUERA 
ÁNGELO RANGEL 

DILOS 

 
PARA LOS PROCESOS DEL 1 

AL 30 DEL SEGUNDO 
CONSIDERANDO 

GERENTE DE 
PROYECTO  

MY GUZMAN 
GOMEZ ANGELA 
MARÍA 

DILOS 

 
PARA LOS PROCESOS DEL 31 

AL 37 DEL SEGUNDO 
CONSIDERANDO 

GERENTE DE 
PROYECTO 

MY TORRES 
LEYTON LUIS 
CARLOS 

DILOS  

 
PARA LOS PROCESOS DEL 38 

AL 41 DEL SEGUNDO 
CONSIDERANDO 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición, y será publicada en el SECOP II para su oponibilidad. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
Dada en Bogotá D.C., a los catorce (14) días del mes de noviembre de dos mil 
veinticuatro (2024). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TC CARLOS ANDRES AGUILERA PULIDO 
Director Logística de los Servicios  

Ordenador del Gasto 
 
 
 

 



Página 7 

 

DILIGENCIA DE NOTIFICACIÓN PERSONAL 
 

En la fecha notifiqué al personal que se relaciona a continuación, del contenido de la Resolución 
conjunta No. 001 del 14 de noviembre de 2024, por medio de la cual modifica de forma parcial 
las Resoluciones 001 de cada uno de los contratos reseñados en la misma resolución. 

Para constancia se firma en Bogotá, D. C., a los catorce (14) días del mes de noviembre de 
dos mil veinticuatro (2024). 

 
EL NOTIFICADO GRADO Y NOMBRE FECHA 

 
Gerente de Proyecto 

 
 
MY. Florez Mosquera Ángelo Rangel 

C.C. 86.082.763 de _____________ 

 
 
14 de noviembre 

de 2024 

 
 

 
Gerente de Proyecto 

 
 
 
MY Guzmán Gómez Angela María 
C.C. 1070946594 de _____________ 

 
14 de noviembre 

de 2024 
 

 
Gerente de Proyecto 

 
 
 
MY Torres Leyton Luis Carlos 
C.C. 80802822 de _______________ 

 
14 de noviembre 

de 2024 
 

 
Con la presente resolución el personal notificado declara conocer las funciones establecidas en 
la Resolución 4130 del 16 de junio de 2022, modificado por la Resolución 4213 del 13 de octubre 
de 2023 “Manual de Contratación y de Convenios”, numeral, 3.4.2. GERENCIAS DE 
PROYECTOS DE UNIDAD EJECUTORA, y, por lo tanto, con la firma del notificado se entienden 
aceptadas. 
 
Quien notifica: 

 
 
 
 

 
TC CARLOS ANDRES AGUILERA PULIDO 

Director Logística de los Servicios  
Ordenador del Gasto 

 
 
Elaboró y revisó:  
ST. Sierra Jaimes Daniela Fernanda      
Asesora Jurídica DICOP 

Bogotá D.C.

Facatativá

Villavicencio 



 
 

 

 
 
 
Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800  Bogotá, Colombia. 
anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co  
www.fac.mil.co 
 

 Página 1 de 5 

 
 

 
**FAC-S-2024-221953-CI** 
Al contestar, cite este número 
Página 1 de 5, de la Comunicación Radicado  
No FAC-S-2024-221953-CI del 14 de noviembre de 2024 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-
CODAF-JELOG-DILOS 

Señor Teniente Coronel 
JORGE ELIECER BAUTISTA SOLORZANO  
Director Compras Publicas 
Bogotá, D.C. 
 
Asunto: Solicitud cambio Gerente de Proyecto. 

Respetuosamente, me permito solicitar al señor Teniente Coronel Director Compras Publicas, 
tenga a bien ordenar a quien corresponda, realizar el nombramiento de los siguientes 
Oficiales como Gerente de Proyecto de Proyecto de los siguientes procesos contractuales, 
así: 
 
• Mayor Florez Mosquera Angelo Rangel, cédula de ciudadanía No.86082763, para los 

procesos del 1 al 30. 
• Mayor Guzmán Gómez Angela María, cédula de ciudadanía No.1070946594, para los 

procesos del 31 al 37. 
• Mayor Torres Leyton Luis Carlos, cédula de ciudadanía No.80802822, para los procesos 

del 38 al 41. 
 

No.  No. CRP No. CDP 

1 096-00-A-COFAC-JELOG-2023 ADQUISICIÓN DE UNIFORME CAMUFLADO PARA EL 
PERSONAL MILITAR DE LA FAC CRP VG ACT 691023. 

2 005-00-A-COFAC-DILOS-2024 ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
MILITAR DE LA FAC Y PERSONAL DE MÚSICOS CIVILES 

3 189-00-A-COFAC-DILOS-2023 ADQUISICION DE OVEROLES IGNIFUGOS PARA EL 
PERSONAL DE LA FAC-(CRP VA 1100423). 

4 155-00-A-COFAC-DILOS-2023 

ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN PARA EL PERSONAL 
CIVIL DE LA FAC DE ACUERDO A FICHAS TÉCNICAS Y 
DOTACIÓN CIVIL PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
SEGURIDAD, INGELIGENCIA Y CASA MILITAR VG ACT 
911223. 

FAC-S-2024-221953-CI

mailto:anticorrupcion@fac.mil.co
mailto:correspondencia@fac.mil.co
mailto:tramiteslegales@fac.mil.co
http://www.fac.mil.co/


 
 

 

 
 
 
Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800  Bogotá, Colombia.  
anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co  
www.fac.mil.co 
 
 

 Página 2 de 5 

 

5 184-00-A-COFAC-DILOS-2023 
ADQUISICIÓN DE BOTA MEDIA CAÑA VERDE CON 
DESTINO AL PERSONAL DE OFICIALES Y 
SUBOFICIALES DE LA FUERZA AEROESPACIAL 
COLOMBIANA - CRP VIG ACT 1119323. 

6 155-00-A-COFAC-DILOS-2023 

ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN PARA EL PERSONAL 
CIVIL DE LA FAC DE ACUERDO A FICHAS TÉCNICAS Y 
DOTACIÓN CIVIL PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
SEGURIDAD, INGELIGENCIA Y CASA MILITAR VG ACT 
911223. 

7 ORDEN DE COMPRA 129544 ADQUISICIÓN DE TULAS PARA EL PERSONAL DE 
SOLDADOS DE LA FAC. 

8 078-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE CHAQUETAS DE CAMPAÑA, 
CHAQUETAS Y PANTALÓN TÉRMICO DE ALTA 
MONTAÑA PARA EL PERSONAL DE LA FAC. 

9 018-00-A-COFAC-DILOS-2024 
LA ADQUISICIÓN DE CHALECOS, MORRALES DE 
CAMPAÑA, PORTA CANTIMPLORAS Y KIT DE ARNÉS 
PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA FAC. 

10 020-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE CHAQUETA DE CUERO Y GUANTES 
DE CABRITILLA PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA 
FAC. 

11 030-00-A-COFAC-DILOS-2024 ADQUISICIÓN DE KIT ELEMENTOS DE ASEO PARA EL 
PERSONAL DE SOLDADOS DE LA FAC. 

12 ORDEN DE COMPRA 125798 
ADQUISICIÓN DE BOTAS DE COMBATE PARA EL 
PERSONAL DE SOLDADOS Y ALUMNOS DE LAS 
ESCUELAS DE FORMACIÓN DE LA FAC. 

13 133-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICION DE PARCHES, PRESILLAS, INSIGNIAS y 
BORDADOS PARA UNIFORMES DEL PERSONAL 
MILITAR DE LA FAC. 

14 ORDEN DE COMPRA N° 131458 
DILOS - ADQUISICIÓN DE CALZADO DE CALLE EN 
MATERIAL SINTÉTICO PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
LA FAC. 

15 079-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE TOALLAS AZULES PARA EL 
PERSONAL DE SOLDADOS DE LA FUERZA AÉREA 
COLOMBIANA. 

16 010-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE KIT DE CLIMA FRIO (SUETER, 
GUANTES Y PASAMONTAÑAS) PARA EL PERSONAL 
MILITAR DE LA FAC. 

17 ORDEN DE COMPRA 125924 ADQUISICIÓN DE UNIFORME DEPORTIVO DEL 
PERSONAL DE SOLDADOS DE LA FAC. 

18 050-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE GORRAS Y GORRO TIPO CHACO 
PARA UNIFORMES DE GALA DEL PERSONAL MILITAR 
DE LA FAC. 

19 ORDEN DE COMPRA 126143 ADQUISICIÓN DE PONCHOS IMPERMEABLES EN 
POLIAMIDA PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA FAC. 

FAC-S-2024-221953-CI

mailto:anticorrupcion@fac.mil.co
mailto:correspondencia@fac.mil.co
mailto:tramiteslegales@fac.mil.co
http://www.fac.mil.co/


 
 

 

 
 
 
Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800  Bogotá, Colombia.  
anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co  
www.fac.mil.co 
 
 

 Página 3 de 5 

 

20 203-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICION DE DISTINTIVOS METALICOS PARA 
DOTACION DEL PERSONAL MILITAR DE LA FAC DE 
ACUERDO A ANEXO TECNICO. 

21 226-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS BORDARDOS DE GALA 
Y EN CANUTILLO PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA 
FAC. 

22 204-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE CAMIBUSO TÁCTICO PARA 
DOTACIÓN DEL PERSONAL MILITAR DE LA FAC DE 
ACUERDO A ANEXO TÉCNICO. 

23 013-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE BANDERAS, BANDERINES, 
PENDONES, ESTANDARTES Y ACCESORIOS PARA LAS 
DIFERENTES UNIDADES DE LA FAC. 

24 065-00-A-COFAC-DILOS-2024 ADQUISICIÓN DE COBIJA FRAZADA PARA EL 
PERSONAL DE SOLDADOS DE LA FAC. 

25 191-00-A-COFAC-DILOS-2024 ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE LENCERIA PARA 
LAS DIFERENTES UNIDADES MILITARES DE LA FAC. 

26 152-00-A-COFAC-DILOS-2024 ADQUISICIÓN DE CALZADO AZUL DE TACÓN PARA EL 
PERSONAL FEMENINO DE LA FAC. 

27 106-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE BOTAS PANTANERAS Y PANTUFLAS 
PARA EL PERSONAL DE SOLDADOS DE LA FAC, DE 
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 

28 178-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA UN PERSONAL 
CIVIL DE LA FAC EN CUMPLIMIENTO A LO 
ESTABLECIDO EN LA LEY 70 DE 1988 

29 150-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICIÓN DE BASTONES DE MANDO PARA LOS 
SEÑORES GENERALES DE LA FUERZA AÉREA 
COLOMBIANA.. 

30 155-00-A-COFAC-DILOS-2023 

ADQUISICIÓN DE DOTACIÓN PARA EL PERSONAL 
CIVIL DE LA FAC DE ACUERDO A FICHAS TÉCNICAS Y 
DOTACIÓN CIVIL PARA EL PERSONAL MILITAR DE 
SEGURIDAD, INGELIGENCIA Y CASA MILITAR VG ACT 
911223. 

31 040-00-A-COFAC-DILOS-2024 

LA ADQUISICION DE CAMISETAS PCLO Y AZULES 
PARA EL PERSONAL DE SOLDADOS DE LA FUERZA 
AEREA COLOMBIANA, DE CONFORMIDAD CON LA 
NORMA Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DESCRITAS 
EN EL PROCESO. 

32 130-00-A-COFAC-DILOS-2024 ADQUISICIÓN DE COLCHONETAS Y ALMOHADAS PARA 
EL PERSONAL MILITAR DE LA FAC 

33 146-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICION DE MARMITAS, JARRO PARA 
CANTIMPLORA, CUBIERTOS INDIVIDUALES Y 
CANTIMPLORA. 

34 ORDEN DE COMPRA 125848 ADQUISICIÓN DE BOTA TENIS PARA LOS SOLDADOS 
DE LA FAC - NTMD-0090-A5. 

FAC-S-2024-221953-CI

mailto:anticorrupcion@fac.mil.co
mailto:correspondencia@fac.mil.co
mailto:tramiteslegales@fac.mil.co
http://www.fac.mil.co/


 
 

 

 
 
 
Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800  Bogotá, Colombia.  
anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co  
www.fac.mil.co 
 
 

 Página 4 de 5 

 

35 ORDEN DE COMPRA 124708 ADQUISICIÓN DE JUEGO DE CAMA PARA EL 
PERSONAL DE SOLDADOS DE LA FAC. 

36 177-00-A-COFAC-DILOS-2024 ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE GALA Y PRENDAS 
BLANCAS PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA FAC. 

37 160-00-A-COFAC-DILOS-2024 
ADQUISICION DE MEDIAS PARA UNIFORME 
DEPORTIVO DEL PERSONAL DE SOLDADOS DE LA 
FAC. 

38 OC 132748 
ADQUISICIÓN DE BOTAS DE COMBATE MEDIA CAÑA 
NEGRAS PARA EL PERSONAL DE SOLDADOS DE LA 
FUERZA AERÉA COLOMBIANA. 

39 OC 133983 
ADQUISICIÓN DE PONCHOS IMPERMEABLES EN 
POLIAMIDA PARA EL PERSONAL DE SOLDADOS DE LA 
FUERZA AÉREA COLOMBIANA. 

40 ORDEN DE COMPRA 132531 
ADQUISICIÓN DE JUEGO DE CAMA PARA EL 
PERSONAL DE SOLDADOS DE LA FUERZA AERÉA 
COLOMBIANA. 

41 133637 ADQUISICIÓN DE SOBRECAMA PARA EL PERSONAL 
DE SOLDADOS DE LA FUERZA AÉREA COLOMBIANA. 

 
Lo anterior, se solicita a partir del 15 de noviembre hasta el 08 de diciembre del 2024 
inclusive, mientras la titular se encuentra presentando los examenes para el CEM - 2025.  
 
 
 
 
 

MY. SALAMANCA / SUBIS 
 
Elaboró: AA12. ALTUZARRA / DILOS     Revisó: MY. SALAMANCA / SUBIS   Aprobó:TC. AGUILERA / DILOS 

 

  
Teniente Coronel CARLOS ANDRÉS AGUILERA PULIDO  
Director Logística De Los Servicios  
FlagSigned_C9680FD7402C16D8AA1167B9360BB11A9F711E2B5A1BC58E4F9E1845720AA208 

   
 
 
 

FAC-S-2024-221953-CI

mailto:anticorrupcion@fac.mil.co
mailto:correspondencia@fac.mil.co
mailto:tramiteslegales@fac.mil.co
http://www.fac.mil.co/


 
 

 

 
 
 
Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800  Bogotá, Colombia.  
anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co  
www.fac.mil.co 
 
 

 Página 5 de 5 

 

 

 

FAC-S-2024-221953-CI

mailto:anticorrupcion@fac.mil.co
mailto:correspondencia@fac.mil.co
mailto:tramiteslegales@fac.mil.co
http://www.fac.mil.co/



